
Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Мокрушинский сельсовет  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 «16 » января 2018г.           с. Мокрушинское          № 04 
 

О внесении изменений в Реестр муниципальных 
услуг, предоставляемых в администрации 

Мокрушинского сельсовета  
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг, руководствуясь статьями 17, 20  Устава   
Мокрушинского  сельсовета Казачинского района Красноярского края,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
1. Внести следующие изменения в Реестр муниципальных услуг, 
предоставляемых в администрации Мокрушинского сельсовета: 

1.1. Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Продажа земельных участков без проведения торгов на 
территории Мокрушинского сельсовета». 
1.2. Признать утратившим силу  постановление администрации Мокрушинского 
сельсовета от 24.12.2015 №  44 « Об утверждении административного регламента 
по предоставления муниципальной  услуги по предоставлению земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности». 

2. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых в администрации 
Мокрушинского сельсовета в 2018 году согласно приложению. 

3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 

специалиста I категории администрации Мокрушинского сельсовета Беляеву 

Светлану Валентиновну. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете  «Мокрушинский Информационный бюллетень». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    
 
Глава   
Мокрушинского  сельсовета                                         Г.П. Шваб    

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc


   Приложение  
к Постановлению администрации  

Мокрушинского сельсовета 
от 16.01.2018 № 4 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

№ 
п/
п 

Наименование муниципальной услуги Предмет 
содержания 
муниципаль
ной услуги 

Наименование 
органа местного 
самоуправления, 
предоставляющег
о муниципальную 
услуг 

Наименование и реквизиты 
НПА 

Сведения о 
получателях 
муниципаль
ной услуги 

Ответственный 
исполнитель 

1. Прием заявлений от граждан на 
постановку на учет в качестве 
нуждающегося в улучшении жилищных 
условий 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 03.02.2014 № 07 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

2. Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального 
найма 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 03.02.2014 № 08 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

3. Предоставление информации из реестра 
муниципального имущества 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 03.02.2014 № 05 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

4. Выдача документа – копии финасово-
лицевого счета 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 03.02.2014 № 04 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

5. Принятие документов, а также выдача 
решений о переводе или отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое 
или нежилого помещения в жилое 
помещение  

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 03.02.2014 № 06 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

6. Заключение соглашения о 
перераспределении земель (или) 

 Администрация 
Мокрушинского 

Постановление 
администрации 

 Специалист 
Мокрушинского 



земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности и 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности 

сельсовета Мокрушинского сельсовета 
от 24.12.2015 № 51 

сельсовета 

7. Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 03.02.2014 № 09 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

8. Принятие решения о подготовке 
документации по планировке территорий 
(проектов планировки и проектов 
межевания) 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 24.12.2015 № 47/1 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

9. Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, гражданам для 
индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его 
деятельности 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 24.12.2015 № 44 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

10 Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 24.12.2015 № 50 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

11 Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение 
землей 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 24.12.2015 № 47 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

12 Предоставление разрешения (ордера) 
на осуществление земляных работ 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 16.08.2017 № 33 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 



13 Согласование схемы движения 
транспорта и пешеходов на период 
проведения работ на проезжей части на 
территории Мокрушинского сельсовета 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 27.11.2017 № 43 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

14 Согласование проведение работ в 
технических и охранных зонах на 
территории Мокрушинского сельсовета 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 27.11.2017 № 44 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

15 Выдача разрешения на перемещение 
отходов строительства, сноса зданий и 
сооружений, в том числе грунтов на 
территории Мокрушинского сельсовета 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 27.11.2017 № 45 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

16 Предоставление заключения о 
соответствии проектной документации 
сводному плану подземных 
коммуникаций и сооружений на 
территории Мокрушинского сельсовета 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 27.11.2017 № 46 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

17 Продажа земельных участков без 
проведения торгов на территории 
Мокрушинского сельсовета 

 Администрация 
Мокрушинского 
сельсовета 

Постановление 
администрации 
Мокрушинского сельсовета 
от 16.01.2018 № 05 

 Специалист 
Мокрушинского 
сельсовета 

 

 

 


